
UCHWAŁA NR 281/XXX/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Stara Biała, uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
funkcjonujących na terenie Gminy Stara Biała, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Stara Biała 
i inne uprawnione podmioty w następującej wysokości: 

1) 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej; 

2) 5 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach (pojęcie ćwiczeń 
obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz manewry służb ratowniczych). 

§ 2. 1. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu, o którym mowa w § 1 jest złożenie przez przedstawiciela 
jednostki OSP informacji o uczestnikach działania ratowniczego i/lub akcji ratowniczej wraz potwierdzeniem 
przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Płocku uczestnictwa strażaków ratowników  
w działaniu ratowniczym i/lub akcji ratowniczej. 

2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w: ·szkoleniach pożarniczych – jest złożenie przez 
przedstawiciela jednostki OSP informacji o strażakach ratownikach biorących udział w szkoleniu wraz 
z potwierdzeniem jego ukończenia przez strażaka ratownika z wynikiem pozytywnym, wystawionym przez 
organizatora szkolenia lub podmiot szkolący, ·ćwiczeniach – jest złożenie przez przedstawiciela jednostki OSP 
informacji o strażakach ratownikach biorących udział w ćwiczeniach wraz z potwierdzeniem ich udziału 
w ćwiczeniach, wystawionym przez organizatora ćwiczeń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 168/XVIII/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
funkcjonujących na terenie Gminy Stara Biała. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: 446452A0-34B3-415D-964D-4FEA309337BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-02-25T07:41:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




